
UCHWAŁA NR XLIV/387/2010 
Rady Miejskiej w Bierutowie 

z dnia 25 marca 2010r. 
w sprawie zmian  budżetu Miasta i Gminy Bierutów na 2010  rok 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240) Rada 
Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1.Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów gminy o kwotę 359 180,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków gminy o kwotę 359 180,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 

§ 2 
Budżet gminy na rok 2010 po zmianach: 
1. Dochody   26 591 640,00 zł 
z tego: 
1) dochody bieżące  20 895 640,00 zł, 
2) dochody majątkowe   5 696 000,00 zł. 
2. Wydatki    29 266 824,00 zł. 
3. Deficyt budżetu   2 675 184,00 zł. 
 

§ 3 
Zmiany w planie dotacji powodują zmianę załącznika Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2010 
rok „Dotacje udzielone z budżetu gminy na 2010 rok podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych” i zostały przedstawione w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 4 
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych powodują zmianę załącznika Nr 5 do Uchwały 
budżetowej na 2010 rok „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji przez 
gminę na rok 2009” i zostały przedstawione w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej na 2010 rok „ Plan przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej” zastępuje się „ Planem 
dochodów i wydatków budżetu związanych z finansowaniem ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej „ zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Bierutowie 
 
 
 
 
 



 2 

Uzasadnienie: 
 
Dokonuje się zmian w planie dochodów na podstawie: 

1. Zmniejszenie dochodów w rozdz. 75011 o kwotę 1 000,00 zł spowodowane jest tym, 
że od 01.01.br. nie pobierana jest opłata za dowody osobiste. 

2. Zwiększenie w rozdz. 75801 o kwotę 157 180,00 zł – subwencja oświatowa dokonuje 
się na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3/4820/2/10. 

3. Zmniejszenie w rozdz. 85212 o kwotę 10 000,00 zł dotacji na zadania zlecone 
następuje na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB.III.3050-11/10-1, dot. 
środków na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia społeczne. 

4. Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-III-3050-41/10 wprowadza się 
dotację w kwocie 123 000,00 zł na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”. 

5. W związku ze zmianą ustawy z dnia 20 listopada 2009r. o zmianie ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, likwidacji ulega Gminny Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej , środki tego funduszu w kwocie 
90 000,00 zł zostają wprowadzone do budżetu i są przeznaczone na zadania z ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. 

 
Dokonuje się zmian w planie wydatków na podstawie:  

1. W rozdz. 01010 zwiększa się wydatki o kwotę 80 000,00 zł na oczyszczalnię ścieków 
w Gorzesławiu. 

2. W rozdz. 70005 kwota 3 600,00 zł zostaje przeniesiona do  rozdz. 75023 – 500,00 zł, 
rozdz. 80101 – 1 500,00 zł, rozdz. 80110 – 1 600,00 zł i dotyczy odprowadzanego 
podatku VAT. 

3. w rozdz. 75412 zwiększa się środki o kwotę 108 000,00 zł  na wykonanie elewacji 
budynku OSP w Bierutowie, oraz dokonuje się przeniesienia środków z § 4210 do 
§6060 kwoty 16 500,00 zł na zakupy inwestycyjne (pompa KTH 80X do szlamu, 
motopompy szlamowe, piła spalinowa). 

4. Dokonuje się przeniesienia z rezerwy celowej (zarządzanie kryzysowe) kwoty 810,00 
zł do rozdz. 75421 ( zakup piasku i workowanie go na wypadek powodzi). 

5. W rozdz. 80101 zwiększa się wydatki o kwotę 400 000,00 zł w § 4270 na remont 
szkoły podstawowej w Zbytowej (  400 000,00 zł zostaje przeniesione z rozdz. 90015 
z zadania inwestycyjnego oświetlenie drogowe osiedla „za torami”) 

6. W rozdz. 80146 przenosi  się kwotę 9 670,00 zł na dotację dla Powiatu na 
współfinansowanie doradztwa metodycznego i doskonalenia nauczycieli. Powyższą 
kwotę przeniesiono z następujących paragrafów : 4210 – 2 361,00 zl, 4300 – 2 460,00 
zł, 4410 – 1 231,00 zł, 4700 – 2 818,00 zł, 4740 – 200,00 zł i 4750 – 600,00 zł. 

7. W rozdz. 90003 kwota 10 000,00 zł przeznaczona jest na wydatki związane z 
zadaniami z zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

8. Dokonuje się przeniesienia w rozdz. 90004  z § 4210 do § 6060 kwoty 12 000,00 zł na 
zakupy inwestycyjne ( góra wspinaczkowa wolnostojąca ). 

9. W rozdz. 92116 zwiększa się dotację dla biblioteki o kwotę 43 000,00 zł (zakup 
komputerów połączony z informatyzacją biblioteki oraz zakup nowości 
wydawniczych)      

 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


